



Órgão Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ

Ano V – Número 186 – Cordeiro, 12 de novembro de 2021
Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017

Site: www.cordeiro.rj.gov.br



Cidade Exposição



Cidade Exposição

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** é uma publicação centralizada e coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através da Coordenação do Diário Oficial.

Os contatos podem ser feitos através do endereço eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo telefone (22) 2551-0145. As edições do **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** podem ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo de cadastro. As edições também são armazenadas em meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a autenticidade de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do Município: www.cordeiro.rj.gov.br.

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av.
Presidente Vargas, 42/54
Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2551-0145/0616
E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 061/2021

Processo nº. 603/2021

Pregão Eletrônico nº. 065/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de limpeza, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME

RUA ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 135 – LOJA 02 – BOA ESPERANÇA - CARMO/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/10/2021

Preços registrados: R\$ 120.405,38 (cento e vinte mil quatrocentos e cinco reais e trinta e oito centavos).

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL Hidratado 70% Inodoro. Embalagem transparente e selo do INMETRO. Com 99,9% de eficácia na destruição de bactérias, desde que atue por 10 minutos na superfície de interesse. Frasco contendo 500g	1569	FR.	P.GEL	R\$ 4,29	R\$ 6.731,01
ÁLCOOL GEL 70 GL 5 L Etilico, Glicerinado 2%. Desenvolvido para higienização das mãos, com ação antisséptica. Elimina até 99,9% das bactérias	1150	GL	P.GEL	R\$ 30,65	R\$ 35.247,50
AMACIANTE DE ROUPA 5 LTS Recomendado para todos os tipos de roupa. Prazo de validade: 24 meses, da data de fabricação. Solubilidade completa em água, com fórmula balanceada, que garante excelente maciez nas roupas	312	GL	LUMI	R\$ 9,00	R\$ 2.808,00

BALDE PLÁSTICO 10L reforçado com alça em aço. Cor: preto.	139	UN	PLAST	R\$ 9,00	R\$ 1.251,00
BALDE PLÁSTICO 20 LT reforçado com alça em aço. Cor: preto	131	UN	PLAST	R\$ 15,00	R\$ 1.965,00
CERA LIQUIDA INCOLOR Auto brilho. Aroma agradável. Validade: 24 meses, da fabricação. Galão 5 litros	185	UNID	HIPERQUIMICA	R\$ 30,00	R\$ 5.550,00
CERA LIQUIDA Incolor, Perfumada, Secagem Rápida. A base de polímeros acrílicos, oferecendo brilho acentuado. Antiderrapante e resistente a riscos. Validade: 24 meses, da fabricação. Frasco 750ml	50	Unid	LUMI	R\$ 4,00	R\$ 200,00

DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO com cabo de madeira. Feito de material resistente e fácil manuseio	73	UNID	SÃO JOÃO	R\$ 6,90	R\$ 503,70
DETERGENTE 500ml líquido neutro concentrado. Eficiente na remoção de sujeiras e gorduras. Elaborado com matérias-primas biodegradáveis	754	GAR.	VITRAL	R\$ 1,22	R\$ 919,88
DETERGENTE. líquido neutro concentrado. Elaborado com matérias-primas 100% biodegradáveis. Galão 5 litros	1009	GL	HIPERQUIMICA	R\$ 11,90	R\$ 12.007,10

Dispenser * para sabonete líquido. Cor: branca. Em poliestireno. Dimensões aproximadas do produto: 25,5cm x 10,5cm x 11cm	62	UN	NOBRE	R\$ 23,30	R\$ 1.444,60
Dispenser TOALHEIRO PAPEL TOALHA interfolhas. 2/3 dobras. Cor: branco. Material resistente	62	UNID	NOBRE	R\$ 24,20	R\$ 1.500,40
ESPONJA DUPLA FACE Multiuso. Cores: Amarelo e verde. Tamanho: 110x75mm	1012	PCT	BRASILEIRINHA	R\$ 0,55	R\$ 556,60

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 062/2021

Processo nº. 603/2021

Pregão Eletrônico nº. 065/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de limpeza, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: **BENEDES SOARES BATISTA**
AV. ROBERTO SILVEIRA, 1.500 – PEDRAS RUIVAS – PATY DO ALFERES/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/10/2021

Preços registrados: R\$: R\$ 24 723,12 (vinte e quatro mil, setecentos e vinte e três reais e doze centavos).

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Cesto de Lixo * plástico telado. Material resistente. Capacidade 10 litros	149	UN	ECO NATURE JAQUAR	R\$ 7,93	R\$ 1.181,57
CLORO . líquido concentrado. Para diversas aplicações. Usado em limpeza e desinfecção de superfícies, tecidos, áreas externas, entre outros. Teor de cloro: 10-12%. Galão 5 litros	1.289	GL	CORDEX	R\$ 9,65	R\$ 12.438,85
GARRAFA TÉRMICA 1L Pressão. De mesa, com sistema de bomba exclusivo e jato forte e preciso. Ampola de vidro. Com conservação térmica de, no mínimo, 6 horas	100	UN	ALADIN ARES 20C3	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00
LUVA CULINÁRIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. descartável. Produzida em vinil e poliestireno. Não possui costura. Não contém látex. Tamanho único	3.375	PAR	HDPE	R\$ 1,55	R\$ 5.231,25
PILHA ALCALINA, PALITO (AAA), 1,5 VOLTS Sem mercúrio e cádmio. Duração maior que pilha comum (zinco). Pacote com 4 unidades	171	UN	MAXPRINT	R\$ 10,95	R\$ 1.872,45

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 063/2021

Processo nº. 603/2021

Pregão Eletrônico nº. 065/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de limpeza, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: **Auto Serviço Cordeirense LTDA**
Rua Moacir Laport Leitão, nº. 1138/119, Centro, Cordeiro-RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/10/2021

Preços registrados: R\$ 37.901,02 (trinta e sete mil novecentos e um reais e dois centavos).

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 46,2% INPM INCOLOR 1 L Com 99,8% de eficácia na destruição de bactérias e vírus, desde que atue pelo menos 10 minutos na superfície de interesse	557	UN	LIRIO	R\$ 5,45	R\$ 3.035,65
BALDE DE ALUMÍNIO REFORÇADO 10 LITROS nº 28. Medidas: 23cm altura x 27,5cm diâmetro. Garantia: 3 meses, da fabricação	19	UNID	ABC	R\$ 62,50	R\$ 1.187,50
CREOLINA . desinfetante, 500ml	15	LATA	UFENOL	R\$ 10,89	R\$ 163,35
Desentupidor de Pia Desentupidor de Pia Sanfonado. Feito com material de plástico resistente, fácil manuseio	60	UN	2 IRMÃOS	R\$ 4,60	R\$ 276,00
DESINFETANTE 5L gel concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Perfume: Eucalipto ou pinho	1.058	GL	LIMPAC	R\$ 8,54	R\$ 9.035,32
DESODORIZANTE AEROSOL PARA AMBIENTE Fragrância Lavanda	569	FR.	BOM AR	R\$ 7,84	R\$ 4.460,96

ESCOVA de unha com cabo plástico. Cerdas macias (polipropileno)	30	UN	ROSSI	R\$ 3,95	R\$ 118,50
ESCOVA lavar roupas em plástico com cerdas em nylon. Formato oval. Tamanho aproximado 10cm	102	UN	2 IRMÃOS	R\$ 2,90	R\$ 295,80
ESPONJA DE LÁ DE AÇO FINA Tipo Bombril. 60 gramas. Pacote com 8 unidades	701	UNID	ASSOLAN	R\$ 1,60	R\$ 1.121,60
INSETICIDA AEROSOL 300ML Multi insetos, sem cheiro, fórmula à base de água	575	Unid	MATT	R\$ 7,20	R\$ 4.140,00
LIMPA VIDROS 500 ML com pulverizador. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água	396	UN	AZULIM	R\$ 4,50	R\$ 1.782,00
LIXEIRA multiuso retangular com tampa basculante e pedal Produto liso de fácil limpeza. Material resistente e durável. Capacidade: 15 litros. Cor: preta	55	UN	PLASVALE	R\$ 33,90	R\$ 1.864,50
PÁ DE LIXO GALVANIZADA 23 CM. Ferro. Com cabo de madeira	68	UNID	TRIANGULO	R\$ 5,75	R\$ 391,00
PALHA DE AÇO Nº2 Grossa. Embalagem com 25 gramas	195	PCT	BRILHO	R\$ 1,10	R\$ 214,50
PAPEL TOALHA 2 ROLOS folha dupla. Folhas picotadas. Alta absorção e resistência. Fibras celulósicas	378	PCT	CLARYS	R\$ 2,90	R\$ 1.096,20
Papel Alumínio Rolo com 7,5 metros 30cm de largura	94	ROLO	MELLO	R\$ 3,55	R\$ 333,70
Pedra Sanitária/Pastilha 25g (Odores: Marine, Lavanda, Floral, Eucalipto). Embalagem: 1 pedra e 1 suporte plástico	1.381	CX	SANNY	R\$ 0,94	R\$ 1.298,14

Prendedor em polipropileno * arame em medidas do produto (CxLxA): 8,8x2,6x1,3cm	39	PCT	2 IRMÃOS	R\$ 5,90	R\$ 230,10
SABAO EM PASTA C/500G de coco. Testado dermatologicamente. Composição Básica: Glicerina, Agentes, Conservante, Corante, Essência, Água, Fragrância	113	UN	UFE	R\$ 6,25	R\$ 706,25
TOUCA DESCARTÁVEL TNT. Para cozinha e higiene com elástico. Cor: branca. Pacote 100 unidades	387	PCT	FORT HEALTH	R\$ 12,13	R\$ 4.694,31
Toalha de Banho: felpuda 100% algodão. Cor: branca. Tamanho: 70x130cm. Gramatura 360g/m²	60	Unid	EGOTEX	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO com cabo de madeira. Material piaça. Dimensão: 6x29x6cm	86	UN	LINGEX	R\$ 3,74	R\$ 321,64

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 064/2021

Processo nº. 603/2021

Pregão Eletrônico nº. 065/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de limpeza, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: Mercado Farinha Lima

Avenida Presidente Vargas, 503, Santo Antônio-Cordeiro.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/10/2021

Preços registrados: R\$ 5.010,43 (cinco mil e dez reais e quarenta e três centavos)

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ACENDEDOR MULTIUSO RECARREGÁVEL COM ISQUEIRO, MANUSEIO CONFORTÁVEL, EXCLUSIVA TRAVA DE SEGURANÇA Cabo anatômico. Mantém a mão distante da chama. Composição: resinas termoplásticas, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável	23	UNID	BIC	R\$ 14,58	R\$ 335,34
COADOR PANO PARA CAFÉ com cabo de madeira, tamanho G	36	UN	MC	R\$ 3,75	R\$ 135,00
COLORO 5 L em gel com alto poder sanitizante e desengordurante	22	GL	BARBAREX	R\$ 18,96	R\$ 417,12
FLANELA 38 X 58 Cor laranja. Material 100% algodão	884	UNID	MC	R\$ 1,70	R\$ 1.502,80
PILHA ALCALINA, PEQUENA (AA), 1,5 VOLTS Longa duração. Sem mercúrio e cádmio. Pacote com 4 unidades	119	UN	EVEREDY	R\$ 10,77	R\$ 1.281,63
SABAO EM BARRA glicerinado biodegradável. Embalagem com 5 barras de 200g cada	167	UN	BARRA	R\$ 6,80	R\$ 1.135,60
SABAO DE COCO em barra. Peso 200g	73	UN	BARRA	R\$ 2,78	R\$ 202,94

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 065/2021

Processo nº. 603/2021

Pregão Eletrônico nº. 065/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de limpeza, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: WE COMERCIAL DO CARMO LTDA

Rua Edigar de SouzaTeixeira, 50, influência, Carmo/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/10/2021

Preços registrados: R\$ 2.472,33 (dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais, e trinta e três centavos).

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
LUVA DE LATEX G De borracha natural. De alta qualidade, para limpeza pesada, altamente impermeável. Cano longo. Palma antiderrapante. Interior liso, com acabamento nas bordas	452,	PAR	NOBRE	R\$ 3,00	R\$ 1.356,00
LUVA DE LATEX M De borracha natural, de alta qualidade, para limpeza pesada, altamente impermeável. Cano longo. Palma antiderrapante. Interior liso, com acabamento nas bordas	381,	PAR	NOBRE	R\$ 2,93	R\$ 1.116,33

AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

A Prefeitura Municipal de Cordeiro, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna pública a abertura do Processo de Compras, que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de cestas natalinas, conforme condições especificadas no Termo de Referência.

Os interessados em apresentar cotação, deverão entrar em contato com o Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Cordeiro, até as 17h do dia 17 de dezembro

de 2021, por meio do e-mail: compras@cordeiro.rj.gov.br ou pelo Telefone (22) 2551-0616/0145/0593.

Cordeiro, 11 de novembro de 2021.

RONALDO MOISES COSTA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Ref. a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de SEGURO TOTAL automotivo à frota da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Pregão Eletrônico N.º 084/2021 – Procedimento Administrativo 183/2021

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 020/2021, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Thais de Araujo Caeres e Francielle de Oliveira Silva que classificou a empresa abaixo.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

I. PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, situado na Av Rio Branco, 1.489 – Campos Elíseos - São Paulo/SP, CEP: 01.205-001, inscrito no CNPJ sob o n.º 61.198.164/0001-60, com o valor global de R\$ 16.100,00 (dezesesseis mil e cem reais).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 09 de Novembro de 2021.

MARCUS DELFRARO DE PAULA CASTRO
Secretário Municipal de Saúde

NOVO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021

OBJETO: Ref. a seleção de Pessoas Físicas (Profissionais Autônomos) que receberão delegação, através de Termo de Outorga de Permissão, de 11 (onze) Permissões para operação no Serviço de Transporte Individual de Passageiros (TÁXIS) no âmbito do Município de Cordeiro-RJ, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no anexo I do edital.

LOCAL E DATA: 17 de dezembro 2021, às 10h, no Centro Cultural Ione de Carvalho Pecly – Av. Raul Veiga, Sobreloja - Centro - Cordeiro/RJ (Em cima da Rodoviária).

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021, disponível EXCLUSIVAMENTE no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br/>, a partir do dia 16 de novembro de 2021.

Valor estimado/mínimo: R\$ 110.000,00.

Cordeiro, 10 de novembro de 2021.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de material de expediente, em atendimento a diversas secretarias

municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Pregão Eletrônico N.º 085/2021 – Procedimento Administrativo 748/2021

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 020/2021, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Thais de Araujo Caeres e Francielle de Oliveira Silva que classificou a empresa abaixo.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

I. VOGAS MAGAZINE LTDA - ME, situado na Rua Dr. Ildebrando Ribeiro de Moura, 26 – Loja 01 – Centro - Sumidouro/RJ, CEP: 28.637-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 02.345.977/0001-76, com o valor global de R\$ 143.547,73 (cento e quarenta e três mil e quinhentos e quarenta e sete reais e setenta e três centavos).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 10 de Novembro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

DECRETO MUNICIPAL Nº 151

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL NO ORÇAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIRO.

O Prefeito Municipal de Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artº 6º, Inciso II, da Lei Municipal nº 2486 de 17 de dezembro de 2020;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional na importância de R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), para reforçar dotações orçamentárias do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro, constantes do Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº 1º, são provenientes de excesso de arrecadação verificado no mês de janeiro à setembro do corrente ano por fonte de recurso (BLOCO CUSTEIO-51), nos termos do § 1º, Inciso II, § 3º do Art. 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de outubro de 2021.

Leonan Lopes Melhorance
- Prefeito -

ANEXO I					
CÓDIGOS			VALORES		
PROGRAMA DE TRABALHO	DESPESAS	FICHA	FONTE	SUPLEMENTAÇÃO	ANULAÇÃO
FMS					
1401.1030100932.219	3390.30.00	49	51	R\$	216.000,00
1401.1030100932.219	3390.39.00	52	51	R\$	150.000,00
1401.1030100932.219	3390.36.00	51	51	R\$	4.000,00
1401.1030200612.154	3390.39.00	58	51	R\$	30.000,00 R\$ -
TOTAL				R\$	400.000,00 R\$ -
Decreto nº 151/2021				EXCESSO DE ARRECADAÇÃO	

DECRETO MUNICIPAL Nº 152

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORDEIRO.

O Prefeito Municipal de Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artº 6º, Inciso I, da Lei Municipal nº 2486 de 17 de dezembro de 2020;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Suplementar na importância de R\$ 51.258,00 (cinquenta e um mil e duzentos e cinquenta e oito reais), para reforçar dotações orçamentárias do Fundo Municipal de Assistência Social, constantes do Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão provenientes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias do Fundo Municipal de Assistência Social, constantes do Anexo I, nos termos do § 1º, Inciso III do Art. 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de outubro de 2021.

Leonan Lopes Melhorance
Prefeito

CÓDIGOS		VALORES			
PROGRAMA DE TRABALHO	DESPESAS	FICHA	FONTE	SUPLEMENTAÇÃO	ANULAÇÃO
FMAS					
1201.0824400492.098	33903900	51	24	R\$	36.000,00
1201.0812200542.085	33903200	79	04	R\$	13.086,00
1201.0824400492.098	33904800	58	00	R\$	2.172,00
1201.0824400492.087	33903000	45	24		R\$ 36.000,00
1201.0812200542.085	33903000	02	00		R\$ 2.000,00
1201.0824400492.098	33903200	56	00		R\$ 172,00
1201.0812200542.085	33903900	06	04		R\$ 13.086,00
TOTAL				R\$	51.258,00
Decreto nº 152/2021		ANULAÇÃO			

DECRETO MUNICIPAL Nº 154

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO INSTITUTO DE PENSÃO E APOSENTADORIA DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO.

O Prefeito Municipal de Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artº 6º, Inciso I, da Lei Municipal nº 2486 de 17 de dezembro de 2020;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Suplementar na importância de R\$ 2.000,00 (dois mil reais), para reforçar dotações orçamentárias do Instituto de Pensão e

Aposentadoria do Município de Cordeiro, constantes do Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão provenientes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias do Instituto de Pensão e Aposentadoria do Município de Cordeiro, constantes do Anexo I, nos termos do § 1º, Inciso III do Art. 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2021.

Leonan Lopes Melhorance
Prefeito

CÓDIGOS		VALORES			
PROGRAMA DE TRABALHO	DESPESAS	FICHA	FONTE	SUPLEMENTAÇÃO	ANULAÇÃO
FMAS					
1201.0824400492.098	33903900	51	24	R\$	36.000,00
1201.0812200542.085	33903200	79	04	R\$	13.086,00
1201.0824400492.098	33904800	58	00	R\$	2.172,00
1201.0824400492.087	33903000	45	24		R\$ 36.000,00
1201.0812200542.085	33903000	02	00		R\$ 2.000,00
1201.0824400492.098	33903200	56	00		R\$ 172,00
1201.0812200542.085	33903900	06	04		R\$ 13.086,00
TOTAL				R\$	51.258,00
Decreto nº 152/2021		ANULAÇÃO			

DECRETO MUNICIPAL Nº 156

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL POR ASSINATURA DE CONVÊNIO NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO.

O Prefeito Municipal de Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artº 6º, Inciso IV, da Lei Municipal nº 2486 de 17 de dezembro de 2020;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional na importância de R\$ 228.912,00 (duzentos e vinte e oito mil e novecentos e doze reais), para reforçar dotações orçamentárias da Prefeitura Municipal de Cordeiro, constantes do Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, são provenientes de convênio celebrado entre a Prefeitura Municipal de Cordeiro e o Ministério da Educação, conforme Termo de Compromisso nº 201900617-4 nos termos do § 1º, inciso II do Art. 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2021.

Leonan Lopes Melhorance

Prefeito

ANEXO I						
CÓDIGOS			VALORES			
PROGRAMA DE TRABALHO	DESPESAS	FICHA	FONTES	SUPLEMENTAÇÃO	ANULAÇÃO	
PMC						
0801.1212200461.016	4490.52.00	67	12	R\$ 228.912,00	R\$	-
TOTAL				R\$ 228.912,00	R\$	-
Decreto nº 156/2021			CONVÊNIO			

DECRETO MUNICIPAL Nº 155

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL POR ASSINATURA DE CONVÊNIO NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO.

O Prefeito Municipal de Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artº 6º, Inciso IV, da Lei Municipal nº 2486 de 17 de dezembro de 2020;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional na importância de R\$ 247.702,05 (duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e dois reais e cinco centavos), para reforçar dotações orçamentárias da Prefeitura Municipal de Cordeiro, constantes do Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, são provenientes de convênio celebrado entre a Prefeitura Municipal de Cordeiro e o Ministério da Educação, conforme Termo de Compromisso nº 202100769-4 nos

termos do § 1º, inciso II do Art. 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2021.

Leonan Lopes Melhorance

Prefeito

ANEXO I						
CÓDIGOS			VALORES			
PROGRAMA DE TRABALHO	DESPESAS	FICHA	FONTES	SUPLEMENTAÇÃO	ANULAÇÃO	
PMC						
0801.1212200461.016	4490.52.00	67	12	R\$ 247.702,05	R\$	-
TOTAL				R\$ 247.702,05	R\$	-
Decreto nº 155/2021			CONVÊNIO			